iiunc. haberc noscuntur, vei deincepsjustc acquirerc

potcrint, sub noslra dofeiisione cl immunitatis lui-

lione persistant. Ei jubemus atque modis omnibiis

dccernimus ut nullus nobis successor, non rcx, non

npiscopus, non aro.hidiaconus, non comes, non jndex

publicus, vel quilibet ox judiciaria potestalc, quid-

quid cx bis qnac ipsius loci sunt vc! fuerint in sua

dominationc redigere praesumal, nec in ccclcsias

aut loca vel agros scu reliquas posscssioncs p-x-

dicii monaslerii, quas modcrno lemporc juste ct

ralionabiliter possidere vidctur in quibuslibcl pagis

et lefritoriis, quidquid ibidem pvopler divinum amo

Mauri habealur, ct altera a prxdiclo abljato Engil-

borio in Fossaionsi coenobio conservctur. Si quis

auiiMii insanus et Deo contrarius fuerit, qui hoc no-

sir.c. aucioiitaiis prxceplura violare pr.csumpseril,

a lirainibus sanc.tx Dei Ecclcsix cxpulsiis, el ab

omnibus episcopis lolius Galli;c excommunicatus, a

coeiu Christi fidclium sit segregalus, etcumCaipha

ct Pilalo, Juda quoque Iradilore Domini
, peenas

xteinas sustincal, atque cum principe dxmenioruni

sedem gehennalein , cum a corpore cjus anima

cxieiil, sibi paralam inveniat. Li orgo hxc aucto-

ritas obiineat Qrmitatem per sxcula induslria [Forle,

inconvulsam] hujusmodi manu firmantcs propria,

c.im annulo noslro jussimus sigillari.

Signum LuJovici impcraloris.

Gloritis nolarius ad viccm Hugonis rccognovit.

Data viu Kal. Septcmbr., anno, Chrislo propitio,

imperii domini Ludovici serenissimi impcratoris 20,

iudiclionc II. Actum Aquisgrani pakttio regio in Doi

nomine feliciler. Amcn.

CLXXXII.

i ii i n \r.ii rn.ECEcTcu riio ecclesu ahetima.

(Anno 833.)]

[Ughelli, Italia $acra, tom. I, pag. 113.]

In nomine Domini nostri Josu Christi Dei xlcrui,

Lotharius, divina ordinante providcntia, impcrator

Augusins.

Quidquid divini amorib duclu locis eonferimus Deo

devotis, id vcris et xlernis munificcntiis respondendo

rem collalum fuit, quxque cliam dcinceps in jurc G minimc dubitavimus. Igilur noium sit omnibus fide-

i.isius saucli loci voluerit divina pietas augeri, ad

causas audiendas, vel freda exigenda, aut mansiones

vcl paralas faciendas, aut Gdejussores lollendos,

ncc homines ipsius loci tam ingenuos quam et servos,

qtii super terram ipsius residere videntur, injuste

distringendos, ncc ullas redhibiliones aut illicilas

ocoasiones rcquirendas, ullo iinquara tempore in-

gredi audeal, vel ea qux s<ipra memorata sunt pe-

nilus exigere pfxsumal. Qiii.lijuid autcni de rebus

pra:fati monaslerii fiscus spcrare potoral, lotum nos

pio acterna remunerationc ipsi loco concedimus, ut

perennis lemporibus iu alimoniam paupemm ct sti-

pendium menacborum ibidem Deo famulanlium pro-

lieiat in augmentum, ci semper habeat defensionis

nostrx r-egalis lihei talcm absque militari servitio,

a quo eumdcm locuin absoivimus pcr omnia. Et

quandoquidcm divina vocationc supradictus abbas

Engilbertus vel suceessores ejus ab bac lucc migra-

verint, ille qui substitiilus fucrit ci eamdem pote-

slatera et dominalionem possideat quam el prxdc-

cessor suus, dum vixii, babuit. Prxcipicntcs ergo

auctorilamus atque confirmamus ut nulius judex,

non impcr.Uor, non rcx, nou episcopus, non eomcs,

aut judiciaria polestas boc nosirx excelleniix prx-

ceplum auiloat violare ; scd, hac visa auctoritate,

sicut sna voluerit acta essc firma el stabilia, ita ei

Iuk noslrum sinani factum manere inviolatum ; ila

vidclicct ut sub hac raliono dux conscribantur

bus sanctx Dei Ecclesix et nostris, prxsenlibus sci-

licel et futuris, qnia nos ad precationem Pctri vcn.

Arelincnsis Ecclesix episcopi, conccssimus ad ecclc-

siam S. Donali, ubi ipse in corpore requicscit. ct

sedes episcopi esse dignoscitur, pro emolumenio

animx nostne, quamdam ecclesiam in honorem S.

Pclri constitutam, cum omuihus pertineniiis cl ad-

lixrentiis suis, sitam in ioco qui dicitur Caslellus in

territorio Arelincnse : cam videlicet, quam pridem

avunculo noslro Pippino gloiioso regi, Barbalianns

quondam presbyter, e.x sua proprietate conlulerat

ad habcndam, el prxsenti lempore Aliprandus pres-

byter sub annaicm redditioncm, et nostra munificen-

lia habere dignoscitur, scd pro firmitatis graiia, ad

" oumilcm sanclum ct vener. locum, hanc noslra auc-

toritale fieri jussimus, ut nuilus quilibel vol quxli-

bct public.i pcrsona, prxfatx cccl. vel rectoribus

ejus, ulio unquam lempore, de prxfata eccicsia, eum

omni perlinentia, vel adbxrcntiis suis, ae periincn-

liis, quamlibci prxsuinat inferre molcstiam , aut

controvcrsiam, sed quicte et secure liceat eamdem

ccclesiam, cum omnibus suis pertinentiis ci adbx-

renliis, recloribus ejusdem possidere, atque sccun-

dum illius loci ulililalem, prout tibuerit, regere al-

quc disponere. Et ut hrcc auctorilas largilionis no-

strx pleniorem in Dei noniine obtineat vigorem

,

manu propiia subler scripsimus, ei armuli noslri

imprcssione assigna-i jussimus.
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Sinutim Lolharii iinpcraloris invidissiiui A.igusti. A gilius abbas un:i ciim Furvo, et Urso advocali* si

ir.l

Prntomus subdiacoinis alque iiolarius scripsi.

Data ii NonasOctobris, anno, Ctirisii propilio, 83^,

Imperii D. Lotharii iinpcraloris 13, indicl. 4, apud...

Iil Dci iioiiiinc felieiter.

CLXXXIH.

pr,0 EHSCOPO ARF.TINO.

(Amio 835.)

Acta controversitr inter Velrum cpiscopitm Aretinum

et Vigilium abbatem monnsterii S. Anthemii iho

monasteho S. Petri de Axo, coram AgiprundoHo-

rentino aliisque episcopis et missis Lotharii I impc-

ratoris, cum sententia pro episcopo Arelino.

[Apud Muratori, Amiquit. Italic. tom. V. p. 323.]

In Dei nomine per exeellentissinio donno cl piis-

simi ct a Dco coronato Illolario Aiiguslo inagno iin-

Vcrilas cst
,
quia babcmus ct tencmus prcdicio

monasterio sancli Petri de Axso cum petliiieuiia

sua, sed non contra h-go, ncc malo bordlne, pro eo

quod ccce preceptum sancie recordationis domni

Caroli rcgi pre manibus habemus, ijiialitcr pro sua

mercis pcr locas designatas concessit Cngin iilo, qui

vocatur Ciciliano, ad parle sancli Anlcmi, ct infr.i

ipsas loc:;s designatas ipso mouasterio esl conslru-

cluin. > Et dum nobis suprascripti missi ipso pre-

ccpto relegi fecissemus in eum, qualiler domnui

Carolas rex concesseral suprascripto Cugio ad parte

sancli Antemi, per locas denominative designatas, ct

infra locas designalas quodquod eoncesserat dcno-

minatim concesscrat. Scil miniinc ibidcm co::tinebal

peratore, dirccti fuissemus nos Agiprandus » sanclx B de supradiclo monasicrio saircti Petri ad Axso, quod

Florenlinc Ecclcsie episcopus, sco Petrus sanctc Vo-

loterrcnsis Ecclesic episcopus, pro causa beati Do-

nali Areline F.cclesic, ct Pctroni episcopi cjusdcin

ceclesic, inquireiidiim inlcr ipsum Pelronem cpisco-

pum, nec iion et Vigilius abbas cx monaslerio sancti

Antcmi lerritorio Clusino. Et diim coiijuuxissemiis

Sen-a civitate, ct rcsederemus nos in judicio Donmi

Seu» et Ecclcsia , una cum veuerabilis Anaslasius

episcopus ejusdcm civilati, sco Adeiricus conics

Walcbari cl scavinus prcdkte civitatis, atqne

Dalo, Crisliano, Alexandro, Odelfrido scavinis Arc-

lice civitatis, siinnlqiic Ringn, Rodolfo scavinis Vul-

tcrrunensis : hubi ci nobisciim adcranl Wilerus, ct

Anserum de Seua , Anseprand , Camarino , vassi

cum conccssisset , icut ct reliquas, quod in co.leni

lege.balur precepto. Et dum preceptum ipsum rele-

clum fuissct, tuiic ipse Wilcriud et Agimundo advo-

caii dixerunt. « Ccrie prcccplo isto nec nobis, nec-

quc ad partc sancti Donati nulla impedit, quia quod

conccssit, nominative conccssit. Et si ttinc ipso mo-

naslerio domnus Carolus rex cencedcrc voluisset,

nominalive cum concessissct, sicuti et rcliquas res

et causas conecssit. > Diclum est boc. Tunc nos su-

prascripti missi cl judices interrogavinnis ipso Vigi-

lio abbas, el suprascripio Advocato ejus, cl dixe-

riinl : « corum ecte postquam preceplo isto ad

ista ralio nulla inpcdit tione, pro qua ratio aut

ad parle sancli Antcmi teneat, aut istius abbali. >

domni imperatoris. Ansiprand el Tbeudici gcrinanis,
(
' Tunc ipsc abbas inlerrogatus dixit

: « Ccrte domniis

Perisindo, et Liindifredi germanis, Angelo, Francico-

nus, Al cives Aritini, Guiprandus, vcl reliquos

plures bomines habiles lain Franciscos quam et Lan-

gobardicos de singulis preilicte civilalibus. Ibiquo

anie nos omnes veuiens Petroncin episcopum Arc-

tine Ecclesietiuarwn Wilcriud.elAgiinumlolilioboiie

incinoric Tachinramli de Sena, seo Agimundo filio

bonc memoric Ariprandi de Arith» , advocali sui,

«atis.itionem habentes ronira predictum Vigilius ab-

bas ex monastcrio sancli Anlemi , sitoValleSt

lcrrctorio Clusino; seo Furvo Sciiensc, et Urso

de Clusio, advocati predicii monasterii et abbati :

ecperunt liis ipsi Willeriudet Agimundo dicerc conlra

predicti advocati sancti Antemi : « Parle inonasterii r» sepe tficte Ecclesiae ostenditindiculum piissimi

Carolus rex euin conccssil in benelicio pcr suum

preceptum Tanimundi quondam abbati, siinulquc et

bonc memorie Apollenaris abbati. Deinde cum post-

modtun mihi conccssit in beneficio dbmnus Illudo-

xvichus, et Hlotaiius imperatorcs nec non pro parte

sancti Antemi. > El dum taliter dixisset, inlerrogavi-

mus eum, sc precepta ipsorum iinperalorum luissei

aul in successores eorum aut iu parte sancti Anlemi;

et « certe minime in successores eorum fuerimt

nisi solus in ambobus corum persouis, et mihi solus

pcr benelicio est concessum, et nullum alio preceplu

exinde non babeo de ipso Cugio. >

Hoc dicto et refutato, iunc ipse Petrus cpiscopus

dom-

sancti Antemi abbali, contra lege et inalo hor-

dinc invaserunt, et dctinuerunt mouasterio sancti

Petri de Axso cum pertincnlia sua . tuidc queiinius,

ut inler nos exinde judicium detis, et jtisiitiam fieii

faciatis ad parte sancli Donali, quia legibus sancli

Donali periinuit. » Ad contra rcsponderunt ipsc Vi-

a Ughellius ad hxc tempnra episcopum Floren-
linum profert Aliprandum, sive Ramhaldum. Cer-
manum nomcn illius ex ista charia ediscimus, vide-
licet Agiprandum. Praeterea Anastasius Scncnsis
episcopiis, eidem Ughellio ignolus, ailjungcndus crit
in posterum calalogo prxsuium illius urbis, el for-
tassis indc expungendiis erit Tliomas, ad annum
830 episcopus ci civitali dattis. Ilaqiie, ut vhlimus,
conlrovcrsia iUa, quanquam inter duasccclcsiasticas

ni Illotharii imperatoris. Ou ' dum nobis relectum

foissct. contincbat in ca, qualitcripsc domnus Au-

gusto nobis Agipramli ct Petroni cpiscopi injunxerat

adque innniuerat, qtiod Pctrus episcopus de Aritio

eidem innoluerat, qualiter Vigilius abbas, quando

cellulam, qua: cst conslructa in onore sancli Pclii

nersonas agilata, judiccs habuit missos sive legatos

Lotbarii I Augusli. Ncque enim reponas, ambos eos

jiulices episcopali dignitate ornatos: judicimn enim
illud iioii propria, sed delegata ipsius Lotharii im-

pcratoris auclorilatc ii instiluerunt, et sentcntiam

lulcriml. I«l quippc aperte constat ex soepo lrpelita

formula illa : juxta jussioiwm et inciicnlum domni

impcruloris.
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super fluvi Axso, pertineret ad suum episcopalum, \
ei ol> nullamaliani occasionem cumleneret, nisiquod

Apollenaris abba pcr beneficiiim regule habuisset.

Ita cc falenles ipse jam diclns cpiscopus, precepta

ei iiioniniina se dixissct babere, pro quibus nobis

per eundem indiculum precepit, ut eos pariter si-

iimlqiie ciim eoiiim advocatis vcnire fecissemus, et

suhlililcr investigasscmus, si VigilinS abbas inde

aliquam poteral boslenjere firmilatein, per qna ad

monasterium sibi commissiini periincrel : sin atitem

boc non invenissenms, et sc beneficii auctorilatere-

clamasset, tunc suum decrelum el voluntas jussio-

ni, ut jamdicla moiiimina ilc ipso Pelrone cpiscopo

nobis prcseniare fecissemus. Et si iiivenisseinus

i|iioil ad prelictum episcopatum pertinuisset , lunc

absque allqua dilatalione eum revestire feeissemus
"

eum oinnia ad jam dieta eellulam aspieientem sicuti

et fecimus nobis ipsc inonimiiia hostendere. Tunc

ipse Petrus cpiscopus una cum prcdietis advocatis

suis oslendil precepta ct monimina. Primo judicato

ostcnso et rclecto continebalur qualiter temporc

Liudprandi regis Luparcianns episcopus ante misso

Ipsius Liudpramli regi adviqucrat da Deo lalo epis-

copus monaslcrio sancli Petri ad Axso ad partc

sancti Donati cum reliquas paiTochiasecclesias bap-

tismalis, sicut in ipsojudicato legetur. Post bochos-

tendit preceptiiin predicli Liudprandi regi
,
quod

cum relectum fuisset, contincbalur quod ipso judi-

i alo de ipso monaslerio et parrochias confirmave-

ral per suum preceplum ad parte Aritine Ecelesia;.

Alium quidem ostendit jmlioalo, qui sigiiilicante de-
J

cbtrabnt qualiter Jain dictum Liudprandi rex direx-

scrai quattuor episcopos missos suos, pro predicta

Causa et monaslcrio atque parrochias deieiniinan-

dum ; in eorum prescnlia ci per eoriiiu judicio ipse

Luparcianus episcopus conviqueral da parle Senensis

Eeelesio ad parte sue Aretine Eeelesic prediclo nio-

naslerio sancli Petri ad Axso cum reliquas parro-

cbias, sicut in ipso legebaiur judicalo : ita et per

preceptuni simili mo lo ipse Liudprando rex ipsuin

judicatuni cl monasterium cuiu ipse parrochias

confirmaverat ad partc Aritine Eeclesie. IJcirco

el oslendit brevilegium bone memorie Stefani pape

urbis Rome, qualiler ad petitione Stavili quondam

episcopi Aritine Ecelesie per suuni preceptum brevi- i\

legium confirmaverai ad parteni Aritine Ecclesie

tam pradictas judicatas de tempore Liulprandi regis,

qitam et pradictas preeeptora ejusdem Liudprandi

regi, sive de jam memorato monasterio sancti Petri

ad Axso, quam et de predictas parrocbias, sicut in

ipsas continebatur judieatas et preceptoras. Quam-

obrerii et ostendit brevilegium quod Leoni pape,

qualiler el ipse per suum brevilegium et preceptum

per petitionem quod Areperti sanete Aretine Eccle-

sie, et per consenso domni et piissiini Caroli impc-

raloris in suum sinodum pacificum, inler quod An-

drea sanclc Scnensis Ecclcsie episcopus, cl ipsiun

Arcpertuin Aretine Ecclesie episcopuin, clpcr sumn

confirmavetat prcceplum ad parte Aretine Ecclesie
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tain prediclas parrochias, quam et siipradictn mona-
sleiio saucli Petri ad Axso, sicul in ipsas contineba-

tiir judicatas et precepiora a lempore Langobardo-

rum cmissas ad jam memorato Liudprando ie\.

Denique et ipse piissiinus sancteel gloriose mcmoric
domniis Carolus rex per siium preceplum comlrmavit

ipso precepto quod l.eoni pape, el omnia,1 sicut su-

perius adnotatum esl, ad parte Areline eeelesie,

slcut... . dictas judieatas, preccptora, el brevilegia

coniinetiir niemoralas parrochias et monaslerio,

sicut a priscis temporibus couvicte.... Ecclcsie. Ideo-

que el ostendit nobis preceplum douini Hludovici

imperatoris Augusti, qualiler et ipse per suu.n pre-

ccplum conlirmaverat tain ipsum preceplum gloriose

niemorie Caroli genitore suo, quam et ipsuni Leoni

quondam pape, sicut et reliquas judicalas ct pre-

ceptoras sepe memoratas ad parie Arcline Ec-

clesie, sive de parrochias quam et predicto monastc-

rio eiiin reliquas monasterias, sicut ad priscis tein-

poribus convictas, adque possessas fuerunl.

Jinlicatas et preceptoras oslensas el reiectas, sicut

ab ordine superius declaravimus, timc nos supra-

seripti missi et episcopi inlerrogavimus ipso Vigi-

lius abbas, et Eurvo, et Ursri ailvocati ejusdem, ul

si alierenl aut prcccpliim vel judicdlum aut tesleni,

vel qualibed factionem, quoil ipse monastcrio sancii

Petri pertincret ad parte sancii Antcuii, iia osten-

dere. Qui et ipsi partem una cum ipso Abbatc refu-

laverimt et dixscrunl : « Certe nec judieato nec pre-

cepto, nec milla faclioncm, necque per nulla ratio-

nem non babemus, per quos ipso monisterio saneti

Petri vel rebus ad eum pcrlinenlibus eontendaniiis,

aut ad parte saneli Antemi defenderc possumus, nisi

ut prius dixsimus, qnod per benefieio domni lllmlo-

vici et lllotlarii iinperalorum eum habuimus. * Ei

cum taliter refutasserunt, diximiis nos suprascripti

missi ipsius abbati : t Certe per isla ralio eiim te-

nere amplius non valebis, quia doninus iinpcrator

nobis per jam dicto indicuTum preeepii, ut si tu fir-

niitalem talem uon oslcndissil, quod ad parie mona-

slcrii tibi commissum pertenUisset, el nos per ipsas

moniminas istitis Petroni episcopi invenissemus

,

qtiod ad episcopatum Arctine Ecclesie perlinuisset,

absque ulla dilalione revesliri fecissemus. Post boe

dictum, ideoqueetpro saiisfactione diligenler invesii-

gassemuslegeprodieliscausisipsiusabbali quoddice-

bam, quod posl pfeceplora ipse parte sancti Donatiet

Areline Ecclesie veslitura de ipso monaslerio non fuis-

set. » Tunc nos suprascripti missi feeimus venire vera-

ces, quas ipsePelrusepiscopusnobisdenominavit. Ila

et ipsi laici omnes ad Dei Evangelia prefeci-

mus interrogassemus de ipsa vcstilura, et illi

seirent, nobis certuin dieerent veritatem. Ita et ipsi

sacerdoles eoiijuravimus eos in suum saccrdotiilin

et Gdelitatem , quas ad parte domni iiuperatoris ju-

ratum habebant, ut quid vera eximle seirent, veri-

tatem ut et ipsi declararent de predieta vestitnra.

Qui et in primis omniiim veniens Gumpraudus arri-

dineonus Aretine Ecclesic , interrogalus a nnbis
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li\si> : < ILene seio el recordo, el ibidem fui, quando

Anghelhcrliis misso domni Caroli regi reveslivit Ari-

perimn episcopitm <le monasterio sancti Pelri sito

Avso posl confirmalioue domni Leoni pape. Ita

tcmporc prcceplniri kemissnm ejusdem domni Caroli

rcg :
, ct ipse Aripcrlus e.piscopus Iiordinavi in ipso

monasterio ahbates nomine Aiigustino, Arnicauso,

Johannis, Landoari. » Arciprcsbiteri siiniliter dixse-

runt Vanipcrl, Lucius senes liomo, Romaldus, Lain-

perlus oumes unanimiter una singiilalim simililer

teslilicali simt , cl dixserunt , sicut et Gumprandus

arcidiaconus superius dixsit. Teslimonias inquisilas

el judicalas, adqne prcceploras relectas, ci omnia

al> ordine ,
qualilor supcrius declaravimus, et per

veram legcm inquisita, ci cognoscenlcin dum per

veram lcgem invcnisseinns ila, et juxta jussionc ct

indiculum piissimi donrni impcraloris ,
quod ipsc

moiiaslerio sancti Pclri ad Avso, ctim rebus ad enm

pertinenlibus perlincret a parlc Arctine Ecelcsie,

juxta ipsiim imiiculum e! jussio doinui iniperaloris,

feeimus nos ipst missi ad rcvcslire ipsi atlvo-

cati Pclroncin , Willcradum, ct Agimundo de ipso

monaslcrio sancli Petri cum perlinentia sua adparte

Arctine Ecclcsie. Proindc lianc notitiam lievi fcci-

mus

domnorum noslrorum llludovici ct Hlot-

larii imperalorum vigcsimo ct quartodecimo, ntcnsc

Octobris, indictione duodecima.

>J< Ego Agiprandus episcopus ex jussione domni

imperaloris Iianc inquisilio fcc.i et intcrfui.

>J< Ego Petrus episcopus cx jussione domni im-

pcraluris lianc inquisitio feci et subscripsi.

>J< Ego Anaslasius episcopus ilti liti.

>Jt Ego Adelrat comes ibi fui.

* llic dicitur pnrs Coradi comitis silvam illain oc-

cupassc illiciic, ci contra legem. Erant comilibus
allodia, sed eraut et sna jura, ac slati retlilus ex
ofilcio comitatus cnjusciinque urbis, diversi a iiibu-

lis ac reditibus regio lisco debitis. Inccrluin cst iiiiin

is inter allodia soa nunierarel, an potius ad jus sui

muncris spectare silvain illam Goradus comes con-
lcndcret. Prodit aulcm cbarla isla, insignc monas-
tcrium sancti Zeiiouis in Commendam, ut minc
aiunl, fuisse concessiiin Ralaldo episcopo Veroncnsi,
pro more illorum lemporum, a Lothario I Aiigusi.n;

etcutti satis apertc binc dcduci possit, ipsum Ralal-

dtim tune in vivis fuisse, proinde emeudaiida vidclur
t bronologia episcoporum Vcronensium apud Ughel-
lium tomo V llalia: Sacra:. llle ettiiti statuere vidcltir

Rataldi mortem, quem Rotaldum is appellat, circiter

aiinum 820, cui siiccessisse ait Audoncm episcopuin.
Tiim refert poslremas labulas ejusdem Audouis
amio 850; scriptas, imperante Ludovico Pio; atqiie

ail atmiim 840 alteitmi Rotaldllin iu calalogtmi Ve-
lOiiensium antislituin iufcrt. Veruin cx diplomate
miiic. prodiiclo consiare potest Iladaldum episcopum
adlme llortiisse aimo 853. Ncipie ullus Ralaldus se-

cundus excogitandiis erat, cum unns ante Audonem
Veronenseni Ecclesiam rcxerit, uti Panvinius egre-
gie auimadverteral. Fallitur autem 1'gliellius, testa-

inentuni Audonis referens ari tcinpora Ludovici Pii,

cum scriptuni fuerit imperanle Dnmino nostro Ludo-
vico maijno imperatore, anno II sith die 15 Angusti,